GOBIERNO DEL SECRETARIA DE FINANZAS
ESTADO DE

AGUASCALIENTES

(miles de pesos)

IMPUESTOS

IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS
SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTACULOS PUBLICOS
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, PREMIOS Y CONCURSOS
IMPUESTO SOBRE LA REALIZACION DE JUEGOS CON APUESTAS Y SORTEOS

IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO ANTERIOR

IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCION, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES
SOBRE PRESTACION DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE

SOBRE ADQUISICION DE VEHICULOS USADOS DE MOTOR

SOBRE NEGOCIOS JURIDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES

A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHOLICO

A LAS EROGACIONES DE JUEGOS CON APUESTAS

IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES
IMPUESTO SOBRE NOMINA Y ASIMILABLES

ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS

MULTAS DE LOS IMPUESTOS

RECARGOS DE LOS IMPUESTOS

GASTOS DE EJECUCION DE LOS IMPUESTOS
INDEMNIZACIONES

IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO

APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS AUTOMOTORES
APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS NUEVOS DE HASTA 9 ANOS MODELO

SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOSCON APUESTAS
DERECHOS
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACION DE BIENES DE DOMINIO PUBLIC(
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

920,126

15,931
7,796
2,463
5,672

0
0
0

92,727
21,473
39,217
8,136
14,893
9,008

793,189
793,189

11,231
675
9,673
833

50

7,048
1230

3718
2100

569,163

61,099

RECAUDADA
NOV.

107,728

4,010
1,403
1,983

624

o

9,699
2,333
4,578
314
910
1,564

91,824
91,824

1,189

49
1,139

1,006
484

522

35,129

1,074

ACUM.
RECAUD.
NOV.

1,127,207

23,777
7,516
13,137
3,123

0
0
0

118,154
25,515
56,483

5,982
16,489
13,686

955,689
955,689

18,223
2,264
15,953
6

0

11,365
4,981

6,384

645,315

29,400

AVANCE DE
RECAUD.

123%

149%
96%
533%
55%

0%
0%
0%

127%
119%
144%

74%
111%
152%

120%
120%

162%
335%
165%
1%
0%

161%
405%

172%
0%

113%

48%



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA Y VIALIDAD
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

LA SECRETARIA DEL MEDIO AMBIENTE

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL
DEL INSTITUTO CATASTRAL

SECRETARIA DE TURISMO

DERECHOS POR PRESTACION DE SERVICIOS

LA SECRETARIA DE SEGURIDAD PUBLICA

LA SECRETARIA DE GOBIERNO

EL REGISTRO PUBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO
LA DIRECCION GENERAL DEL REGISTRO CIVIL

LA SECRETARIA DE FINANZAS

DEL INSTITUTO CATASTRAL

SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL

LA SECRETARIA DE TURISMO

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

LA SECRETARIA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL

(miles de pesos)

DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA DEL ESTADO

CONTRALORIA DEL ESTADO

LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS
SECRETARIA DE ADMINISTRACION
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD

OTROS DERECHOS
LA CONTRALORIA DEL ESTADO

LA SECRETARIA DE GESTION URBANISTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO

ACCESORIOS DE LOS DERECHOS
LA SECRETARIA DE FINANZAS
RECARGOS DE LOS DERECHOS

PRODUCTOS
LA SECRETARIA DE FINANZAS

LA SECRETARIA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA

LA SECRETARIA GENERAL DE GOBIERNO

APROVECHAMIENTOS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

19
1,087
54,620
4,861
0

512

503,621
49,712
10,282
50,378
38,950

259,489

6,073
40,150
1,674
20,058
1,134
3

551
1,136
146
23,885

0
0
0

4,443
4,443

146,477
146,341
101

35

20,460

RECAUDADA
NOV.

199

257

210

391

0

16

32,738
4,137
532
4,414
3,329
14,048
598
2,712
315
878

50

52
604
31
1,037

o

1,318
1,318

13,469
13,465

1,032

ACUM.
RECAUD.
NOV.

2,692

5,586

15,552

4,453

0

1,117

593,258
54,166
10,731
49,115
41,151

323,468

8,084
56,014
2,723
18,674
520

1

739
2,199
255
25,417

0
0
0

22,657
22,644
11

193,136
193,083
0

52

213,957

AVANCE DE
RECAUD.

14167%

514%

28%

92%

100%

218%

118%
109%
104%

97%
106%
125%
133%
140%
163%

93%

46%

30%
134%
194%
174%
106%

0%
0%
0%

510%
510%
100%

132%
132%

0%
149%

1046%



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

APROVECHAMIENTOS

MULTAS

INDEMNIZACIONES

REINTEGROS

ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS
OTROS APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES
LA SECRETARIA DE FINANZAS

ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS

APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN

EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICION Y PAGO
REMANENTES DE ENTIDADES

INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION

FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES

PARTICIPACIONES

FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES

FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL

IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIOS
IMPUESTO SOBRE AUTOMOVILES NUEVOS
FISCALIZACION (COORD. FISCAL)

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES (COORD. FISCAL)
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL (COORD. FISCAL)
VIGILANCIA (COORD. FISCAL)

DICTAMEN (COORD FISCAL)

MULTAS (COORD. FISCAL)

IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS
REGIMEN DE INCOPORACION FISCAL (COORD. FISCAL)
IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL

FONDO DE FISCALIZACION Y RECAUDACION

FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

20,460
20,460
0

0
0
0

o

21,536,917

8,607,050
6,714,507
613,114
137,692

O OO0 O0OO0OO0OO0oOOoOOo

287,909
323,828

RECAUDADA
NOV.

62
62

1,720,441

663,020
507,987
48,590
15,615

O OO O0OO0OO0OO0oOOoOOo

12,992
19,193

ACUM.
RECAUD.
NOV.

25,953
19,232
0
5,006
1
1,713

1,186
1,186

814
814

186,004
186,004

0

19,811,837

8,140,875
6,145,122
564,946
211,590

O OO OO0 O0oOOoOOo

186,363
337,081
0

AVANCE DE
RECAUD.

127%
94%
0%
100%
100%
100%

100%
100%

100%
100%

100%
100%

0%

92%

95%
92%
92%
154%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
0%
65%
104%
0%



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE
IVA PEQUENOS CONTRIBUYENTES

ISR NUEVAS POTESTADES

5% ENAJENACION DE BIENES (COORD. FISCAL)

APORTACIONES

PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NOMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO

PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD
PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL

PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS

PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MULTIPLES

PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACION TECNOLOGICA Y DE ADULTOS

PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PUBLICA

PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES

CONVENIOS

03 PODER JUDICIAL

04 GOBERNACION

06 HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

08 AGRICULTURA, GANADERIA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACION

09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES

10 ECONOMIA

11 EDUCACION PUBLICA

12 SALUD

15 REFORMA AGRARIA
16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES
20 DESARROLLO SOCIAL

21 TURISMO

23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONOMICAS
36 SEGURIDAD PUBLICA
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS

48 CULTURA

INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL

VIGILANCIA ISR
VIGILANCIA IVA
VIGILANCIA IEPS
HONORARIOS

ISR IMUESTO SOBRE LA RENTA
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS

ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019
(miles de pesos)

LEY DE
INGRESOS
ESTIMADA

530,000
0
0
0

9,482,266
5,804,288
1,608,956
339,899
816,211
353,288
110,564
118,891
330,169

3,001,099
0

80,690
3,239
25,859

0

0
1,385,208
373,785
14,224
148,226
510
10,000
959,358

0

0

0

446,502
16,738
27,364

328
0
180,794

RECAUDADA
NOV.
58,643
0
0
0

848,807
518,651
175,401
81
74,245
38,258
11,477
228
30,466

171,375

139,600
24,230
1,025
5,724

ACUM.
RECAUD.
NOV.
695,773
0
0
0

8,918,288
5,246,659
1,473,398
380,112
816,694
386,054
101,648
179,670
334,052

2,257,235
15
47,796
2,010
61,765

0

0
1,422,814
614,144
1,041
49,393

0

0

40,448
65

10,270
7,473

495,439
37,517
55,982

533
0
161,390

AVANCE DE
RECAUD.
131%
0%
0%
0%

94%
90%
92%
112%
100%
109%
92%
151%
101%

75%
100%
59%
62%
239%
0%
0%
103%
164%
7%
33%
0%
0%
4%
100%
0%
0%

111%
224%
205%
162%
429%

89%



GOBIERNO DEL
ESTADO DE
AGUASCALIENTES

IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO

IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO
IETU IMPUESTO EMPRESARIL A TASA UNICA

MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL

ISAN

IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHICULOS

MULTAS POR INCUMPLIMIENTO A DISPOSICIONES FORMALES
FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS

INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS
FINANCIAMIENTO INTERNO

TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS

(miles de pesos)
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GOBIERNO DEL ESTADO DE AGUASCALIENTES
SECRETARIA DE FINANZAS
ANALITICO DE INGRESOS PRESUPUESTARIOS
DEL 1 DE ENERO AL 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

LEY DE ACUM.
INGRESOS RECAUDADA RECAUD. AVANCE DE
ESTIMADA NOV. NOV. RECAUD.

50,729 3,918 55,951 110%
461 236 1,471 319%
549 0 43 8%
2,866 320 5,855 204%
351 11 428 122%

144,831 14,195 155,612 107%

50 43 385 769%

617 107 1,328 215%

20,822 2,123 18,944 91%
1,200,000 63,053 195,020 16%
1,200,000 63,053 195,020 16%
24,393,143 1,940,853 22,186,471 91%



