

	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADA NOV.	ACUM. RECAUD. NOV.	AVANCE DE RECAUD.
IMPUESTOS	920,126	107,728	1,127,207	123%
IMPUESTOS SOBRE LOS INGRESOS	15,931	4,010	23,777	149%
SOBRE DIVERSIONES Y ESPECTÁCULOS PÚBLICOS	7,796	1,403	7,516	96%
SOBRE LOTERÍAS, RIFAS, PREMIOS Y CONCURSOS	2,463	1,983	13,137	533%
IMPUESTO SOBRE LA REALIZACION DE JUEGOS CON APUESTAS Y SORTEOS	5,672	624	3,123	55%
IMPUESTOS SOBRE EL PATRIMONIO	0	0	0	0%
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	0	0	0	0%
SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS NUEVOS DE HASTA 9 AÑOS MODELO ANTERIOR	0	0	0	0%
IMPUESTO SOBRE LA PRODUCCIÓN, EL CONSUMO Y LAS TRANSACCIONES	92,727	9,699	118,154	127%
SOBRE PRESTACIÓN DE SERVICIOS DE HOSPEDAJE	21,473	2,333	25,515	119%
SOBRE ADQUISICIÓN DE VEHÍCULOS USADOS DE MOTOR	39,217	4,578	56,483	144%
SOBRE NEGOCIOS JURÍDICOS E INSTRUMENTOS NOTARIALES	8,136	314	5,982	74%
A LA VENTA FINAL DE BEBIDAS CON CONTENIDO ALCOHÓLICO	14,893	910	16,489	111%
A LAS EROGACIONES DE JUEGOS CON APUESTAS	9,008	1,564	13,686	152%
IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y ASIMILABLES	793,189	91,824	955,689	120%
IMPUESTO SOBRE NÓMINA Y ASIMILABLES	793,189	91,824	955,689	120%
ACCESORIOS DE LOS IMPUESTOS	11,231	1,189	18,223	162%
MULTAS DE LOS IMPUESTOS	675	49	2,264	335%
RECARGOS DE LOS IMPUESTOS	9,673	1,139	15,953	165%
GASTOS DE EJECUCIÓN DE LOS IMPUESTOS	833	1	6	1%
INDEMNIZACIONES	50	0	0	0%
IMPUESTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN EJERCICIOS				
FISCALES ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICIÓN Y PAGO	7,048	1,006	11,365	161%
APARTADO A. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS AUTOMOTORES	1230	484	4,981	405%
APARTADO B. IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS NUEVOS DE HASTA 9 AÑOS MODELO	3718	522	6,384	172%
SOBRE LOTERIAS, RIFAS, SORTEOS, CONCURSOS Y JUEGOSCON APUESTAS	2100	0	0	0%
DERECHOS	569,163	35,129	645,315	113%
DERECHOS POR EL USO, GOCE, APROVECHAMIENTO O EXPLOTACIÓN DE BIENES DE DOMINIO PÚBLICO	61,099	1,074	29,400	48%



	LEY DE		ACUM.	
	<b>INGRESOS</b>	RECAUDADA	RECAUD.	<b>AVANCE DE</b>
	<b>ESTIMADA</b>	NOV.	NOV.	RECAUD.
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA Y VIALIDAD	19	199	2,692	14167%
COORDINACION GENERAL DE MOVILIDAD	1,087	257	5,586	514%
LA SECRETARÍA DEL MEDIO AMBIENTE	54,620	210	15,552	28%
LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL	4,861	391	4,453	92%
DEL INSTITUTO CATASTRAL	0	0	0	100%
SECRETARÍA DE TURISMO	512	16	1,117	218%
DERECHOS POR PRESTACIÓN DE SERVICIOS	503,621	32,738	593,258	118%
LA SECRETARÍA DE SEGURIDAD PÚBLICA	49,712	4,137	54,166	109%
LA SECRETARÍA DE GOBIERNO	10,282	532	10,731	104%
EL REGISTRO PÚBLICO DE LA PROPIEDAD Y COMERCIO	50,378	4,414	49,115	97%
LA DIRECCIÓN GENERAL DEL REGISTRO CIVIL	38,950	3,329	41,151	106%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	259,489	14,048	323,468	125%
DEL INSTITUTO CATASTRAL	6,073	598	8,084	133%
SECRETARÍA DE GESTIÓN URBANÍSTICA, ORDENAMIENTO TERRITORIAL, REGISTRAL Y CATASTRAL	40,150	2,712	56,014	140%
LA SECRETARÍA DE TURISMO	1,674	315	2,723	163%
LA SECRETARÍA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA	20,058	878	18,674	93%
LA SECRETARÍA DE DESARROLLO RURAL Y AGROEMPRESARIAL	1,134	50	520	46%
DE LA LEY DE TRANSPARENCIA Y ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA DEL ESTADO	3	0	1	30%
CONTRALORIA DEL ESTADO	551	52	739	134%
LA SECRETARIA DE OBRAS PUBLICAS	1,136	604	2,199	194%
SECRETARÍA DE ADMINISTRACIÓN	146	31	255	174%
COORDINACIÓN GENERAL DE MOVILIDAD	23,885	1,037	25,417	106%
OTROS DERECHOS	0	0	0	0%
LA CONTRALORIA DEL ESTADO	0	0	0	0%
LA SECRETARÍA DE GESTIÓN URBANÍSTICA Y ORDENAMIENTO TERRITORIAL DEL ESTADO	0	0	0	0%
ACCESORIOS DE LOS DERECHOS	4,443	1,318	22,657	510%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	4,443	1,318	22,644	510%
RECARGOS DE LOS DERECHOS	0	0	11	100%
PRODUCTOS	146,477	13,469	193,136	132%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	146,341	13,465	193,130	132%
LA SECRETARÍA DE SUSTENTABILIDAD, MEDIO AMBIENTE Y AGUA	101	0	193,003	0%
LA SECRETARÍA GENERAL DE GOBIERNO	35	4	52	149%
APROVECHAMIENTOS	20,460	1,032	213,957	1046%



	LEY DE		ACUM.	
	<b>INGRESOS</b>	RECAUDADA	RECAUD.	<b>AVANCE DE</b>
	ESTIMADA	NOV.	NOV.	RECAUD.
APROVECHAMIENTOS	20,460	970	25,953	127%
MULTAS	20,460	895	19,232	94%
INDEMNIZACIONES	0	0	0	0%
REINTEGROS	0	0	5,006	100%
ACCESORIOS DE LOS APROVECHAMIENTOS	0	-0	1	100%
OTROS APROVECHAMIENTOS	0	75	1,713	100%
APROVECHAMIENTOS PATRIMONIALES	0	0	1,186	100%
LA SECRETARÍA DE FINANZAS	0	-	1,186	100%
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	0	62	814	100%
ACCESORIOS DE APROVECHAMIENTOS	0	62	814	100%
APROVECHAMIENTOS NO COMPRENDIDOS EN LA LEY DE INGRESOS VIGENTE, CAUSADOS EN		-		
EJERCICIOS ANTERIORES PENDIENTES DE LIQUIDAICIÓN Y PAGO	-		186,004	100%
REMANENTES DE ENTIDADES	0	0	186,004	100%
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0	0	0	0%
PARTICIPACIONES, APORTACIONES, CONVENIOS E INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACIÓN				
FISCAL Y FONDOS DISTINTOS DE APORTACIONES	21,536,917	1,720,441	19,811,837	92%
PARTICIPACIONES	8,607,050	663,020	8,140,875	95%
FONDO GENERAL DE PARTICIPACIONES	6,714,507	507,987	6,145,122	92%
FONDO DE FOMENTO MUNICIPAL	613,114	48,590	564,946	92%
IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCIÓN Y SERVICIOS	137,692	15,615	211,590	154%
IMPUESTO SOBRE AUTOMÓVILES NUEVOS	0	0	0	0%
FISCALIZACIÓN (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
VIGILANCIA (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
DICTAMEN (COORD FISCAL)	0	0	0	0%
MULTAS (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS	0	0	0	0%
REGIMEN DE INCOPORACION FISCAL (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
IMPUESTO A LA GASOLINA Y DIESEL	287,909	12,992	186,363	65%
FONDO DE FISCALIZACIÓN Y RECAUDACIÓN	323,828	19,193	337,081	104%
FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS	0	0	0	0%



	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADA NOV.	ACUM. RECAUD. NOV.	AVANCE DE RECAUD.
IMPUESTO SOBRE LA RENTA PARTICIPABLE	530,000	58,643	695,773	131%
IVA PEQUEÑOS CONTRIBUYENTES	0	0	0	0%
ISR NUEVAS POTESTADES	0	0	0	0%
5% ENAJENACION DE BIENES (COORD. FISCAL)	0	0	0	0%
APORTACIONES	9,482,266	848,807	8,918,288	94%
PEF R33 FONE. FONDO DE APORTACIONES PARA LA NÓMINA EDUCATIVA Y GASTO OPERATIVO	5,804,288	518,651	5,246,659	90%
PEF R33 FASSA. FONDO DE APORTACIONES PARA LOS SERVICIOS DE SALUD	1,608,956	175,401	1,473,398	92%
PEF R33 FAIS. FONDO DE APORTACIONES PARA LA INFRAESTRUCTURA SOCIAL	339,899	81	380,112	112%
PEF R33 FORTAMUN. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LOS MUNICIPIOS	816,211	74,245	816,694	100%
PEF R33 FAM. FONDO DE APORTACIONES MÚLTIPLES	353,288	38,258	386,054	109%
PEF R33 FAETA. FONDO DE APORTACIONES PARA LA EDUCACIÓN TECNOLÓGICA Y DE ADULTOS	110,564	11,477	101,648	92%
PEF R33 FASP. FONDO DE APORTACIONES PARA SEGURIDAD PÚBLICA	118,891	228	179,670	151%
PEF R33 FAFEF. FONDO DE APORTACIONES PARA EL FORTALECIMIENTO DE LAS ENTIDADES	330,169	30,466	334,052	101%
CONVENIOS	3,001,099	171,375	2,257,235	75%
03 PODER JUDICIAL	0	1	15	100%
04 GOBERNACIÓN	80,690	0	47,796	59%
06 HACIENDA Y CRÉDITO PÚBLICO	3,239	0	2,010	62%
08 AGRÍCULTURA, GANADERÍA, DESARROLLO RURAL, PESCA Y ALIMENTACIÓN	25,859 -	523	61,765	239%
09 COMUNICACIONES Y TRANSPORTES	0	0	0	0%
10 ECONOMÍA	0	0	0	0%
11 EDUCACIÓN PÚBLICA	1,385,208	139,600	1,422,814	103%
12 SALUD	373,785	24,230	614,144	164%
15 REFORMA AGRARIA	14,224	1,025	1,041	7%
16 MEDIO AMBIENTE Y RECURSOS NATURALES	148,226	5,724	49,393	33%
20 DESARROLLO SOCIAL	510	0	0	0%
21 TURISMO	10,000	-	0	0%
23 PREVISIONES SALARIALES Y ECONÓMICAS	959,358	1,312	40,448	4%
36 SEGURIDAD PÚBLICA	0	6	65	100%
47 ENTIDADES NO SECTORIZADAS	0	0	10,270	0%
48 CULTURA	0	0	7,473	0%
INCENTIVOS DERIVADOS DE LA COLABORACION FISCAL	446,502	37,240	495,439	111%
VIGILANCIA ISR	16,738	-	37,517	224%
VIGILANCIA IVA	27,364	-	55,982	205%
VIGILANCIA IEPS	328	0	533	162%
HONORARIOS	0	-	0	429%
ISR IMUESTO SOBRE LA RENTA	180,794	16,286	161,390	89%



	LEY DE INGRESOS ESTIMADA	RECAUDADA NOV.	ACUM. RECAUD. NOV.	AVANCE DE RECAUD.
IVA IMPUESTO AL VALOR AGREGADO	50,729	3,918	55,951	110%
IEPS IMPUESTO ESPECIAL SOBRE PRODUCCION Y SERVICIO	461	236	1,471	319%
IETU IMPUESTO EMPRESARIL A TASA UNICA	549	0	43	8%
MULTAS ADMINISTRATIVAS FEDERALES NO FISCALES	2,866	320	5,855	204%
GASTOS DE EJECUCION FEDERAL	351	11	428	122%
ISAN	144,831	14,195	155,612	107%
IMPUESTO SOBRE TENENCIA O USO DE VEHÍCULOS	50	43	385	769%
MULTAS POR INCUMPLIMIENTO A DISPOSICIONES FORMALES	617	107	1,328	215%
FONDO DE COMPENSACION DE REPECOS E INTERMEDIOS	20,822	2,123	18,944	91%
INGRESOS DERIVADOS DE FINANCIAMIENTOS	1,200,000	63,053	195,020	16%
FINANCIAMIENTO INTERNO	1,200,000	63,053	195,020	16%
TOTAL INGRESOS PRESUPUESTARIOS	24,393,143	1,940,853	22,186,471	91%